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و  مبادلات  گسترش  برای  قطر  به  پی سفر رییس جمهور  در 

همکاری های اقتصادی در حوزه های مختلف، به نظر می رسد 

راه اندازی سفر دریایی بوشهر – قطر تسریع خواهد شد و این 

اتفاق پیش از آغاز جام جهانی فوتبال در قطر، عملی خواهد شد 

که البته مشروط به برخی عوامل اقتصادی از جمله نرخ سوخت 

است.

به گزارش ایسنا، سفرهای دریایی در دو سالی که با شیوع 

ویروس کرونا در جهان و ایران گذشت، تحت تاثیر این اپیدمی 

ناشناخته و ترسناک تقریبا تعطیل شد و مانند دیگر سفرهای 

هوایی، زمینی و ریلی در همه دنیا به استراحت گذشت.

پس از گسترش واکسیناسیون اما سفرهای خارجی مردم دنیا 

آرام آرام رنگ و بوی قبل از کرونا را به خود گرفت و البته با 

پروتکل های سخت گیرانه ای آغاز شد. اما شیوع سویه ای جدید 

به نام امیکرون دنیا را دوباره با بهت و ترس مواجه کرد و بسیاری 

از سفرها مانند سفرهای دریایی متوقف شد یا آنکه پروتکل های 

سخت گیرانه تری برای آن در نظر گرفته شد.

سفرهای دریایی در هفته ها و ماه های گذشته هم دستخوش 

تغییرات بسیاری شد و نهایتا هفته گذشته حسین عباس نژاد–

در  دریانوردی-  و  بنادر  سازمان  دریایی  معاونت  سرپرست 

گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت و جزییات سفرهای 

دریایی در شرایط کرونایی کنونی اظهار کرد: قبل از شیوع ویروس 

کرونا و با توجه به در پیش بودن مسابقات جام جهانی قطر، 

مذاکرات برای راه اندازی خط کشتیرانی دوحه در دستور کار قرار 

گرفت و حتی ترمینال مسافری را این بندر از سوی قطر نوسازی 

شد.وی افزود: ترمینال مسافری چابهار، بوشهر، آبادان، باهنر 

و بندر لنگه نیز بازسازی شده اند، بنابراین اگر هزینه  سفرهای 

دریایی که سرسام آور و سنگین است، مدیریت شود، فرصتی 

به بخش مسافری، گردشگری و دریایی داده خواهد شد تا 

سفرهای دریایی چابهار-مسقط، بوشهر-قطر، بندر لنگه-دوبی، 

قشم- عمان از سرگیری شده و اخیرا با مذاکرات صورت گرفته 

سفر دریایی چابهار به کراچی راه اندازی شود.

عباس نژاد ادامه داد: مشکلی که در زمینه سفرهای دریایی به 

ویژه سفرهای خارجی وجود دارد، این است که با شرایط فعلی 

هزینه  کشتی های مسافری بالاست. بنابراین حتی اگر شناورها 

به صورت کامل مسافرگیری کنند، این سفرها صرفه اقتصادی 

ندارد.

وی افزود: گرچه قیمت بلیت یکی از مباحثی است که در این 

زمینه از اهمیت بالایی برخوردار است. اما قیمت بلیت سفرهای 

دریایی خارجی باید بسیار کمتر از پروازهای خارجی باشد و 

اساسا یکی از دلایل اینکه مسافر زیادی تقاضای سفر دریایی در 

خط بندر باهنر-شارجه و بندر لنگه-دوبی داشتند همین مسئله 

بود. اما در این میان باید به این نکته توجه داشت که بیش 

از ۴۰ درصد هزینه  سفرهای دریایی، نرخ سوخت است که بر 

اساس قیمت های منطقه محاسبه می شود. این مسئله به ویژه 

در کشتی های بزرگ تر، مهمتر است.

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 

داد: برای حل این مشکلات با وزارت نفت صحبت کردیم و 

پیگیر این مساله بودیم. نهایتا به این نتیجه رسیدیم که باید 

سوخت را به قیمت ۸۰ درصد یارانه ای و ۲۰ درصد به نرخ بازار 

به شناورها - مانند سفرهای دریایی داخلی- ارائه بدهد که باعث 

رونق می شود.

حالا به نظر می رسد که با توجه به سفر رییس جمهور به قطر 

و دیدار با امیر این کشور، حمل و نقل دریایی و سفر دریایی 

در مسیر بوشهر – قطر به زودی و قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در 

این کشور، راهاندازی شود که البته پیش از انجام این کار به 

نظر می رسد ابتدا باید دستگاه های دولتی بر سر قیمت و نرخ 

سوخت با یکدیگر به توافق برسند تا با قطری ها.

تعیین تکلیف انبارهای 

اموال تملیکی بوشهر

سفر مهرماه رئیس جمهور به استان بوشهر با بازدید از نقاط 

مختلف استان همراه بود که یکی از این بازدیدها مربوط به 

انبار اموال تملیکی بوشهر بود که دستورات صریح آیت الله 

رئیسی همراه بود.

کالاهای فراوانی در انبارهای اموال تملیکی در نقاط مختلف 

کشور وجود دارد که با توجه به وضعیت حمل و نقل و 

نگهداری این کالاها، بسیاری از آنها در شرایط افساد و یا 

نابودی قرار دارند.

برخی از کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی مربوط 

به سنوات قبل هستند که از زمان ورود آنها چندین سال 

نگهداری  انبارها  این  در  بلاتکلیف  هم  هنوز  و  می گذرد 

می شوند.

تعیین تکلیف این کالاها و استفاده مناسب از آنها می تواند 

نقش مهمی در تأمین برخی از نیازها در کشور داشته باشند 

و همچنین مانع از نابودی کالاها شود.

برخی از کالاها فاسدشدنی هستند که ضمن اینکه باید در 

شرایط خاص نگهداری شوند و از نظر دما و رطوبت و دیگر 

متغیرها در شرایط خاصی باشند، زمان هم در نگهداری آنها 

یک فاکتور مهم است.

تسریع در تعیین تکلیف انبارهای اموال تملیکی

رئیس جمهور ۱۶ مهرماه امسال در بازدید از انبارهای اموال 

تملیکی بوشهر اظهار داشت: از مرجع قضائی انتظار داریم 

که هر چه سریع تر نسبت به تعیین تکلیف پرونده های 

اموال تملیکی اقدام کنند.

گذشت  کرد:  اضافه  رئیسی  ابراهیم  سید  حجت الاسلام 

زمان باعث خسارت می شود. این زمان هم برای دولت و 

هم برای صاحب مال باعث خسارت است، در صورتی که 

قرار باشد که این اموال مسترد شود.

وی تصریح کرد: نباید به گونه ای عمل شود که گذشت 

زمان از ارزش این کالاها بکاهد. دادستان باید پرونده های 

مرجع قضائی و تعزیرات را تعیین تکلیف کنند.

فرصت سه ماهه رئیس جمهور

رئیس جمهور ادامه داد: مشکل اموال تملیکی را مشکلی 

مشکل  هم  امروز  کرد:  خاطرنشان  و  دانست  ساختاری 

حل شود بار دیگر شاهد تکرار این مشکلات هستیم. باید 

مشکلات به صورت ساختاری حل شود.

رئیسی با اشاره به اینکه انبارهای متعددی در نقاط مختلف 

کرد:  تاکید  ندارند،  مناسبی  که تصویر  دارد  کشور وجود 

ساختار سازمان اموال تملیکی باید به صورت عمیق اصلاح 

شود.

وی بیان کرد: طی سه ماه آینده بازنگری در ساختار اموال 

تملیکی و تعیین تکلیف اموال موجود در این انبارها انجام 

شود.

فروش کالاها دو برابر شد

در پی دستور رئیس جمهور، اقداماتی در استان بوشهر برای 

تعیین تکلیف این کالاها صورت گرفته است ولی هنوز 

حجم بالای کالا در این انبارها وجود دارد.

استان  تملیکی  اموال  فروش  و  مدیر سازمان جمع آوری 

بوشهر در این زمینه به خبرنگار مهر گفت: تعیین تکلیف 

کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی استان بوشهر 

پس از سفر مهرماه رئیس جمهور به استان سرعت بیشتری 

گرفته است.

محمد قاسم صادقی با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی فروش 

کالاهای اموال تملیکی در استان بوشهر خاطرنشان کرد: 

طی ۱۱ ماه سال جاری ۱۶۰ میلیارد تومان از کالاهای اموال 

تملیکی در استان بوشهر به فروش رسید.

اعاده بخشی از کالاها

وی با اشاره به اینکه بخش عمده فروش کالاها مربوط به 

زمان پس از سفر رئیس جمهور به استان بوده است افزود: 

از زمان سفر رئیس جمهور تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان کالا از 

این انبارها به فروش رسیده است.

استان  تملیکی  اموال  فروش  و  مدیر سازمان جمع آوری 

بوشهر از مهمترین کالاهای فروش رفته در انبارهای این 

استان به پارچه، لوازم خانگی مانند چینی آلات و بلورجات 

اشاره کرد.

انبارهای  در  موجود  کالاهای  از  برخی  کرد:  اضافه  وی 

سازمان اموال تملیکی استان بوشهر در راستای حمایت از 

تولیدات داخل قابل فروش نیستند که از آنها می توان به 

البسه اشاره کرد.صادقی اعاده اجناس را از دیگر اقدامات در 

این زمینه ذکر کرد و ادامه داد: برخی از کالاهای متروکه به 

گمرک بازگردانده شد که افزایش دو برابری نسبت به سال 

قبل داشته است.

استان  تملیکی  اموال  فروش  و  مدیر سازمان جمع آوری 

بوشهر گفت: طی ۱۱ ماهه سال جاری ۵۸ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان از کالاهای موجود در انبارهای این سازمان 

در استان بوشهر اعاده شده است.

استرداد کالاها

وی میزان کالاهای استردادی به صاحبان کالا در ۱۱ ماهه 

امسال را ۳۸۵ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: ۱۸۸ میلیارد 

تومان کالا شامل لوازم بهداشتی، پودرهای بدن سازی و 

لوازم قمار به عنوان کالاهای تاریخ گذشته، رد شده از سوی 

بهداشت و فاقد قابلیت مصرف انسانی، بوده است.صادقی 

با اشاره به افزایش ۱۵۰ درصدی تعیین تکلیف کالاها در 

انبارهای سازمان اموال تملیکی استان بوشهر طی سال 

جاری گفت: در مجموع ۷۹۸ میلیارد تومان کالا در ۱۱ ماه 

گذشته در استان بوشهر تعیین تکلیف شده است.

استان  تملیکی  اموال  فروش  و  مدیر سازمان جمع آوری 

بوشهر ادامه داد: ۴۸۲ میلیارد تومان از این میزان کالای 

تعیین تکلیف شده مربوط به چهار ماه اخیر و پس از سفر 

رئیس جمهور به استان بوشهر است.

انتظار  آغاز شده است که  زمینه  این  در  اقدامات خوبی 

می رود با جدیت بیشتری ادامه یابد و نسبت به تعیین 

انبارهای سازمان اموال  تکلیف همه کالاهای موجود در 

تملیکی اقدامات لازم صورت گیرد.

با  بوشهر گفت:  استان  زراعت سازمان جهاد کشاورزی  مدیر 

توجه به تاخیر در بارش، پراکنش نامناسب، گرمای هوا و تداوم 

خشکسالی گندمزارهای دیم این استان تشنه باران هستند که 

ادامه روند باعث نگرانی کشاورزان شده است.رضا حسین پور 

در گفت وگو با ایرنا افزود: خشکسالی ها در سال زراعی جاری 

کاهش ۵۰ درصدی عملکرد مزارع گندم دیم و افت عملکرد در 

۱۰ تا ۲۰ درصد مزارع آبی را به دنبال دارد و در صورت ادامه 

این روند بویژه در ماه پایانی سال انتظار می رود کاهش عملکرد 

مزارع گندم استان بوشهر به میزان ۶۰ تا ۷۰ درصد نیز برسد.

وی اضافه کرد: در سال زراعی جاری ۱۰۴هزار و ۵۰۰ هکتار از 

زمین های کشاورزی استان بوشهر به زیر کشت گندم رفته که 

از این میزان ۹۰ هزار هکتار دیم و ۱۴هزار و ۵۰۰ هکتار گندم آبی 

است و در صورت بارش و اقلیم مناسب پیش بینی برداشت ۸۰ 

تا ۹۰ هزار تن گندم در این استان می شد اما با توجه به تاخیر 

در بارش، پراکنش نامناسب، گرمای هوا و تداوم خشکسالی 

پیش بینی می شود میزان تولید گندم در استان به حدود ۴۵ 

هزار تن کاهش یابد.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 

بوشهر بیان کرد: براساس تقویم کشت، کشت گندم از آبان ماه 

در استان بوشهر باید آغاز می شد اما با توجه به تاخیر در بارش 

کشت تا اوایل دی ماه ادامه داشت.حسین پور اضافه کرد: با 

توجه به اینکه کشت گندم دیم با تاخیر اتفاق افتاده برای رسیدن 

به برداشت به یک دوره رشد مناسب نیاز است همچنین مزارعی 

که به مرحله گل دهی، سنبله و پنجه زنی رسیدند نیز به آب نیاز 

دارند که تاکنون این بارندگی اتفاق نیفتاده و با توجه به افزایش 

دما نگرانی بروز خسارت در مزارع گندم چند برابر شده است.

وی یادآور شد: با توجه به اختلاف بارندگی و میزان بارش در 

زمان حاضر ۱۰ درصد مزارع گندم استان بوشهر در مرحله ظهور 

سنبله، ۲۰ درصد در مرحله پنجه زنی و ۶۰ درصد در مرحله پنجه 

کامل و ساقه دهی هستند. این درحالی است که در شرایط 

عادی باید در ماه پایانی سال باید ۵۰ تا ۶۰ درصد مزارع گندم 

استان در مرحله ظهور سنبله و خوشه دهی باشند.مدیرزراعت 

سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: براین اساس در 

شهرستان های دیلم، گناوه و بخشی از دشتستان مزارع گندم 

استان که میزان بارش مناسبت تر بوده در مرحله سنبله و خوشه 

دهی و در بخشی از شهرستان های دشتی، تنگستان و مناطق 

مرتفع دشتستان که بارش کمتری را تجربه کرده در مرحله تکمیل 

پنجه و ساقه دهی هستند.وی ادامه داد: از ۱۴هزار و ۵۰۰ هکتار 

مزرعه گندم آبی استان بوشهر چهار هزار هکتار مربوط به مزارع 

بذری است که باید ۱۳ هزار تن بذر تولید شود که با توجه به 

خشکسالی امکان محقق نشدن این این میزان نیز وجود دارد.

به گفته مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر انجام 

حدود ۱۵ هزار هکتار مبارزه با علف های هرز، تامین و توزیع ۱۸ 

هزار تن انواع کود شیمیایی فسفاته و ازته، توزیع مرحله نخست 

کود در ۱۰۰ درصد مزارع آبی و آبیاری مرحله چهارم ۸۰ درصد از 

مزارع گندم آبی استان و انجام رصد و پایش مزارع گندم از لحاظ 

آفت و بیماری ها از جمله اقدامات انجام شده است.    

سفر دریایی بوشهری ها به قطر قبل از 
جام جهانی به شرط سوخت

پشت چراغ قرمز ایستاده ای به سمتت می آیند، با ظاهری 

آشفته و لباس هایی کهنه؛ قیافه ای لاغر، آنقدر اصرار می کنند 

تا شیشه ماشین را پایین بکشی، به خدا و همه مقدسات 

و جان مادر قسم می دهند تا به آنها کمک کنی.دست بردار 

هم نیستند، چهار راه را رد می کنی به بازار می رسی دختران 

کم سن سال و زنان که همیشه کودکان خردسال در آغوش 

دارند با تونیک و شلوارهای مخملی و هندی و لهجه ای 

خاص  از دور به سمتت می آیند و اظهار می کنند که گرسنه 

و فقیر هستند و پول می خواهند یا می گویند از مغازه کنار 

خیابان برایشان خوراکی بخری.

ترفندهای  با  و  اند  گرفته  را نشانه  روان مردم  و  روح  آنها 

مختلف تقاضای کمک می کنند و آنقدر سماجت به خرج 

می دهند که تا پول یا کالا و خوراکی نگیرند ، دست بردار 

نیستند.عده ای از آنها به در خانه ها و یا مغازه ها مراجعه 

می کنند و عده ای دیگر سر میادین شهر و یا سر چهارراه ها 

به گدایی مشغول هستند.

بیشتر آنها  زن هستند و بچه هایی را به همراه دارند که 

در  یا  و  و همیشه خواب هستند  گرفته  آغوش  در  را  آنها 

حالت مریضی نسخه ای در دست دارند و درخواست پول 

برای خرید دارو می کنند.این متکدیان برای پول و خوراک 

آن قدر سماجت می کنند که منجر به عصبانیت شهروندان 

می شوند و عده زیادی هم به دلایل عاطفی و اخلاقی به 

آنها کمک می کنند.

اجتماعی ریشه در  به عنوان یک معضل حاد  تکدی گری 

عوامل بسیاری دارد اما پیامدهای جبران ناپذیر و آسیب 

های اجتماعی بسیاری را به وجود می آورد و کسانی که از 

این راه سود می برند برای کسب درآمد بیشتر با استفاده 

از زنان، کودکان و افراد دارای نقص عضو به این کار روی 

آورده اند زیرا مردم نسبت به این  قشرها بیش از دیگر اقشار 

کمک می کنند.

براساس تحقیقات و نظر کارشناسان، عواملی نظیر بیکاری، 

اعتیاد، فقر اقتصادی، مهاجرت، ضعف ارزش های دینی و 

شکاف  جسمانی،  معلولیت  نابسامان،  خانواده  فرهنگی، 

در  گری  تکدی  به  منفی  نگرش  فقدان  و  تنبلی  طبقاتی، 

جامعه را می توان به منزله علل در این پدیده دخیل دانست 

که یا اقداماتی برای از بین بردن آن صورت نگرفته یا اگر 

هم صورت گرفته مقطعی و  موفقیت ¬آمیز نبوده¬ است.

به گزارش ایرنا، تکدی گری، معضل و  پدیده ای زشت و 

ناپسند در بیشتر شهرهای کشور رواج دارد و در بندرگناوه  با 

نزدیک شدن به ایام تعطیلات نوروز شکل فزاینده ای گرفته 

است.باتوجه به نام و آوازه ای که گناوه بلحاظ تجاری بودن 

در کشور دارد و زبانزد عام و خاص است، این امر باعث شده 

تا در کنار توسعه و پیشرفت، پای گدایان به این بندر باز شود 

و حضور آنها  تصویر  زشتی از این شهر گردشگری در ذهن  

مسافران بوجود می آورد که زیبنده این منطقه نیست.

این متکدیان که ۹۸ درصد آنها بانوان هستند هر ساله از 

اواخر فصل زمستان با توجه به ورود مسافران و گردشگران، 

از  بعد  تا  و  می شوند  گناوه  وارد  یافته  سازمان  به صورت 

تعطیلات نوروز می مانند.

عمده این گدایان سازمان یافته و زیر نظر یک گروه  ناشناس 

به صورت زیرزمینی کار می کنند و با فریب دادن مردم، برخی 

نقاط کلیدی شهر را سرقفلی خود کرده و کسب درآمد می 

کنند.عمده گدایان زن در رده سنی زیر ۴۰ سال هستند که به 

همراه فرزندان خردسال خود با لباس های کهنه و ظاهری 

نامرتب در چهارراه ها، معابر و اماکن شلوغ پرسه می زنند 

و دست گدایی به مردم دراز می کنند.این نوع تکدی گری 

با توجه به اینکه افراد غیر بومی  و اتباع کشور دیگر هستند 

قابل شناسایی نیستند و تنها برای شهر مهمان پذیری همانند 

گناوه موجب زشت شدن چهره شهر می شوند.

متولی برای نگهداری متکدیان در شهر وجود ندارد

به گفته معاون  اجرایی و خدمات شهرداری بندرگناوه ، جمع 

برنامه های کاری شهرداری  آوری متکدیان در این شهر در 

قرار دارد و درطول سال آن را اجرا می کند اما متولی خاصی 

برای تحویل و نگهداری آنها پس از جمع آوری در شهر وجود 

ندارد.

بارها،  شهرداری  اجرائیات  گوید:   می  بهروزی  حسین 

متکدیان را از سطح شهر گناوه جمع آوری کرده است اما 

نمی دانیم آنها را به کجا تحویل دهیم.وی  به صراحت گفت 

که مشخص نشدن ارگانی ذی ربط برای تحویل متکدیان, 

باعث شده تا شهرداری پس از جمع آوری، آنها را به خارج از 

شهرستان انتقال دهد اما دوباره بر می گردند.ایشان معتقد 

است که بیشتر متکدیان سازمان یافته وارد شهر گناوه می 

شوند و اقدام به تکدی گری می کنند.

بهزیستی تنها به کودکان کار در قالب تکدی گری خدمات 

ارایه می دهدر

ئیس بهزیستی گناوه می گوید:  جمع آوری متکدیان در 

سطح شهر بر عهده شهرداری است اما درصورتی  که در بین 

آنها کودکان کار و زنان بی سرپرست وجود داشته باشد، این 

نهاد به آنها خدمات ارایه خواهد داد.

گذار  وظیفه تعیین  قانون  دارد:    اظهار می  مینا شهابی 

سرپناه برای این کودکان را به سازمان بهزیستی محول کرده 

باندها و گروه های هدایت  اما در زمینه جمع آوری  است، 

کننده جریان کودکان کار به سایر ارگان های مرتبط واگذار 

شده است.

عنوان  به   خیابان   در  کودک  که حضور  است  معتقد  وی 

مصداق عینی و بارز کودک آزاری نه تنها به کودکان آسیب 

انداخته  مخاطره  به  نیز  را  جامعه  بلکه سلامت  میرساند، 

به دوران کودکی منحصر  تنها  آن  بار  زیان  آثار  که   است 

نمی شود و تا بزرگسالی نیز ادامه یافته  و جامعه را از وجود 

انسان های کارآمد و شایسته محروم می کند.شهابی می 

گوید:  حضور کودکان در خیابان، بطور جد فرایند طبیعی 

رشد جسمی، ذهنی، عاطفی، اجتماعی ، تکامل شخصیت 

و جریان اجتماعی شدن به هنجار آنان در معرض خطرقرار 

می گیرد.

که   دارد  تاکید  موضوع  این  بر  گناوه   بهزیستی  رئیس 

کودکان کار از یک سری از فعالیت ها مانند آموزش، تحصیل 

شود  می  آنها  اجتماعی  و  فردی  رشد  سبب  که  تفریح  و 

بهره کشی صورت  این قشر   از  نوعی  به  محروم هستند، 

مشاهده  در صورت  دارد  انتظار  شهروندان  از  می گیرد.وی 

کودکان متکدی در سطح شهر به بهزیستی اطلاع دهند تا 

اقدام شود.به  آنها  به  ارایه خدمات  به شناسایی و  نسبت 

گفته کارشناس امور اجتماعی و فرهنگی فرمانداری گناوه، 

جمع آوری متکدیان به شهرداری گناوه برای اجرا ابلاغ شده 

و تاکنون همکاری لازم در این زمینه صورت گرفته است.

زهرا عابدینی اظهار می دارد: متکدیان اتباع بیگانه پس از 

جمع آوری با هماهنگی به عمل آمده  به اردوگاهی در بوشهر 

انتقال داده می شوند و کسانی که از  کشور و خارج استان 

بوشهر باشند  به شهر خود بازگردانده می شوند.

نگهداری  برای  محلی  شهرستان  این  در   کرد:  بیان  وی 

متکدیان وجود ندارد  و بهزیستی تنها در زمینه متکدیانی 

که  کودک و زنان بی سرپرست هستند، پس از شناسایی  

به آنها خدماتی نظیر مشاوره و مددکاری  ارایه می دهد. 

تکدی گری همه ساله و در تمام فصول بویژه در ایام نزدیک 

به عیدنوروز در شهر گناوه تکرار می شود که مردم توقع دارند 

ارگان های مرتبط  برای پیشگیری از این معضل اجتماعی 

بلافاصله اقدام به جمع آوری آنها کنند تا  لیدر اصلی آنها 

متوجه شود این منطقه  جای امنی برای گدایی نخواهد 

بود .| ایرنا

تکدی گری معضل گریبانگیر گناوه

نگرانی کشاورزان از تشنگی 
گندمزارهای استان


